CỤC BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU
TRUNG TÂM BẢO VỆ TẦNG Ô-DÔN

VÀ PHÁT TRIỂN KINH TẾ CÁC-BON THẤP

Số:   05   /GM-TTBVTOD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  03   tháng 10 năm 2022

GIẤY MỜI
Kính gửi: ......................................................................................................

    ......................................................................................................

COP26 diễn ra tại Glasgow, Vương quốc Anh đã đạt được những thỏa thuận
quan trọng nhằm tăng cường hành động và tài trợ cho biến đổi khí hậu. Ngay sau
COP26, Việt Nam đã có những hành động cụ thể, mạnh mẽ để hiện thực hóa các cam
kết của mình tại COP26.

COP27 sắp tới sẽ được tổ chức tại Ai Cập, dự kiến từ ngày 6 tháng 11 đến ngày
18 tháng 11 năm 2022. COP27 sẽ tập hợp các quốc gia lại với nhau để thúc đẩy các
nỗ lực toàn cầu nhằm thực hiện các cam kết đối phó với khủng hoảng khí hậu.
COP27 dự kiến sẽ quan tâm nhiều hơn đến vấn đề năng lượng và giảm phát thải khí
nhà kính. Các cuộc đàm phán tại Sharm El-Sheikh là rất quan trọng để giữ đảm bảo
mục tiêu 1,5°C.

Nhằm thúc đẩy chia sẻ thông tin và trao đổi liên quan đến về biến đổi khí hậu,
cũng như kết quả thực hiện COP26, mục tiêu chính của COP27, Trung tâm Bảo vệ
tầng ô-dôn và Phát triển kinh tế các-bon thấp (CCOZONE) chức Hội thảo thường
niên Pre-COP 27 với chủ đề “Lộ trình thực hiện các cam kết về khí hậu”.

Ban tổ chức trân trọng kính mời Quý đơn vị tham gia và có những đóng góp
cho Hội thảo. Thông tin cụ thể:

Thời gian: bắt đầu từ 8h30, thứ Năm, ngày 13 tháng 10 năm 2022.
Địa điểm: Khách sạn Hanoi Club, 76 Yên Phụ, Q. Tây Hồ, Hà Nội, Việt Nam
Ngôn ngữ: song ngữ Anh-Việt

 Để công tác chuẩn bị được chu đáo, đề nghị Quý vị đăng ký tham gia qua
đường link này và xác nhận việc tham dự Hội thảo trước ngày 10 tháng 10 năm
2022 qua cán bộ đầu mối là ông Đỗ Nhật Long, Chuyên viên phụ trách; điện thoại:
0942.996.829; địa chỉ thư điện tử: donhatlong22112000@gmail.com

Trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Hà Quang Anh

https://www.eventbrite.com/e/pre-cop-workshop-implementation-roadmap-to-climate-commitments-tickets-425573320257

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO
PRE-COP 27: “Lộ trình thực hiện các cam kết về khí hậu”

 Thời gian Hoạt động Phụ trách

1 08:30 – 09:00 Đăng ký đại biểu CCOZONE
2 09:00 – 09:10 Phát biểu khai mạc Đại diện Friedrich –

Ebert – Stiftung Viet
Nam

Trung tâm Bảo vệ
tầng ô-dôn và Phát
triển kinh tế các-bon
thấp

3 09:10 – 09:40 Tiến trình và kết quả đạt được
sau COP26 tại cấp quốc tế

Đại diện Đại sứ quán
vương quốc Anh

4 09:40 – 10:10 Tiến trình và kết quả đạt được
sau COP26 tại Việt Nam và
công tác chuẩn bị cho COP27

Đại diện Cục Biến đổi
khí hậu, Bộ Tài
nguyên và Môi trường

5 10:10 – 10:30 Giới thiệu về ứng phó biến đổi
tại Ai Cập và nội dung tại
COP27

Đại diện Đại sứ quán
Ai Cập

6 10:30 – 10:50 Giải lao

7 10:50 – 11:00 Trình bày các đóng góp về biến
đổi khí hậu

Đại diện Nhóm công
tác về biến đổi khí
hậu

8 11:00 – 11:40 Trình bày các đóng góp về biến
đổi khí hậu

Các tổ chức thành
viên Nhóm công tác

9 11:40 – 11:50 Hỏi đáp
10 11:50 – 12:00 Tổng hợp và kết thúc Hội thảo CCOZONE